

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение культуры "Государственный музыкальный театр Кузбасса имени народного артиста Российской Федерации А.К.Боброва"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
123. Артист хор 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Хор			
124. Руководитель литературно-драматургической части	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Художественный персонал			
125. Заведующий художественно-постановочной частью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
126. Главный балетмейстер	Не требуются	Снижение травмопасности			
	-	Снижение травмопасности			
127. Инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Цех художественно-постановочного освещения			
128. Специалист по информационным системам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Отдел творческих проектов			
129. Бутафор (650000, г. Кемерово, ул. Васильева, 2)	Тяжесть; Разработать и организовать внутренние режимы труда и отдыха в соответствии п. 6.1. СП 2.2.3670-20	Декорационно-прикладной цех			
130. Художник-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение времени воздействия фактора в течение рабочей смены, профилактика профессиональной патологии, вызванной физическими перегрузками			
131. Начальник отдела по развитию учреждения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Отдел по развитию учреждения			
132. Программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
133. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Юридический отдел			
134. Заведующая билетной кассой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Отдел по работе со зрителем			

Дата составления: 23.01.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам и безопасности



Скударнова Арина Борисовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.01.2026  
(дата)

(должность)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда первой

категории

(должность)



(подпись)

Меховской Валерий Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))



(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)



(подпись)

Хвостенко Александр Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))



(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5854

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Зюзюкина Елена Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.01.2026

(дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
123	Артист хор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хор																								
124	Руководитель литературно-драматургической части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Заведующий художественно-постановочной частью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Главный балетмейстер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех художественно-постановочного освещения																								
127	Инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел творческих проектов																								
128	Специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Декорационно-прикладной цех																								
129	Булафор	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Художник-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по развитию учреждения																								
131	Начальник отдела по развитию учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел																								
133	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе со зрителем																								
134	Заведующая билетной кассой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.01.2026

